
Temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola (Službene novine Grada Pule broj 
07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradonačelnik Grada Pule 
dana 21. listopada 2022. godine, donosi

PRAVILNIK
o dopuni Pravilnika za dodjelu stipendija Grada Pule

Članak 1.

U Kriterijima za dodjelu stipendija Grada Pule koji su sastavni dio Pravilnika za 
dodjelu stipendija Grada Pule (Službene novine Grada Pule broj: 10/11, 9/13, 16/14, 11/15, 
17/18 i 19/21), u točki 2. Opći uspjeh studenata, iza podtočke  e)  dodaje se nova podtočka f) 
koja glasi:

„U slučaju da student studira u inozemstvu, u državi u kojoj se sistem ocjenjivanja 
razlikuje od navedenih bodovanja ocjena iz točke 2. podtočke c), obvezan je uz prijavu na 
natječaj dostaviti i službenu ispravu visokoškolske ustanove o sistemu ocjenjivanja (raspon 
ocjena).“.

Članak 2.

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama 
Grada Pule.    

Klasa: 604-02/22-01/2
Urbroj:2163-7-06-02-0361-22-3
Pula, 21. listopada 2022.

GRADONAČELNIK
dr.sc. Filip Zoričić, prof.



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
 

1. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE AKTA 
 

Pravna osnova za donošenje Pravilnika o dopuni Pravilnika za dodjelu stipendija 
Grada Pule je članak 61. Statuta Grada Pula-Pola (Službene novine Grada Pule broj 07/09, 
16/09, 12/11, 1/13, 20/18, 02/20, 04/21 i 05/21).   

 
 
2. PRIKAZ STANJA, RAZLOZI ZA DONOŠENJE I OSNOVNA PITANJA KOJA SE 

TREBAJU UREDITI AKTOM 
 

Sustav stipendiranja studenata Grada Pule uređen je Pravilnikom za dodjelu stipendija 
Grada Pule. Sastavni dio Pravilnika su Kriteriji za dodjelu stipendija Grada Pule. 
 Izmjenom se predlaže da studenti koji studiraju u inozemstvu, u državi u kojoj se 
sistem ocjenjivanja razlikuje od tablice modela prevođenja ocjena pod Kriteriji za dodjelu 
stipendija Grada Pule, obvezni su uz prijavu na natječaj dostaviti i službenu ispravu 
visokoškolske ustanove o sistemu ocjenjivanja (raspon ocjena). 

 
 
3. TEKST PRIJEDLOGA AKTA  
 

Tekst Prijedloga Pravilnika o dopuni Pravilnika za dodjelu stipendija Grada Pule 
dostavljen je uz prilog.     
 
 
4. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 
 
 Financijska sredstva potrebna za provedbu ovog akta osigurana su Proračunom Grada 
Pule na poziciji Naknade građ. i kuć. u novcu – stipendije. 
 

 
                                                                                             PROČELNICA 
                                                                                    Ivana Sokolov, univ.spec.iur.  


